
車種別排気量
　 大型二輪　⇒　無制限　　・大型自動二輪AT　⇒　～650㏄　普通自動二輪　⇒　～400㏄　小型自動二輪　⇒　～125㏄　　

（MT/AT) 　　（MT/AT)

[時間外料金]

技能 学科

車種 車種

9,600

8,000

6,400

4,800

12,400

14,400

〔209,770〕

〔296,120〕

99,400

190,700

269,200

夜間料金
夜間合計

3,000

35,000

学生
〔32,000〕

7,000

4,000
4,000

114,800

190,300

84,600

79,900

47,000

42,300

0

0

0

1

26

AT

大型二輪

18

17

10

9

AT小型二輪

小型二輪

AT普通二輪

普通二輪

普通車

なし/原付

24

29

0

自 動 二 輪 教 習 料 金 表

　令和4年8月1日以降適用～料金改定まで有効

MT

大型二輪

AT小型二輪

小型二輪

希望車種 現有免許
教習時限

入学金 教習料金 諸費用

31

36

4,000
4,000

普通車

なし/原付

0

0

0

検定料金

94,000

75,200

56,400

147,700

223,200

112,800

7,000

1

26

35,000

学生
〔32,000〕

0

AT普通二輪

普通二輪

24

20

16

12

諸経費内訳
適性検査料金写真料金教本料金

大型二輪
3,0001,000

203,100
〔311,960〕
283,600

〔148,280〕
134,800

〔142,670〕

昼間合計
〔税込〕 〔税込〕

〔181,940〕
165,400

〔159,500〕
145,000

〔137,060〕
124,600

〔114,620〕
104,200

〔223,410〕

〔140,360〕

〔109,340〕

137,000

118,200

〔135,190〕

〔99,000〕

〔1,100〕〔3,300〕

在校中に必要な料金
夜間料金検定料金

大型二輪

〔　　　〕は税込み料金です。

〔4,400〕

4,000 600

〔660〕

7,200

6,800

4,000

3,600

9,600

11,600

155,800

〔93,830〕

〔173,580〕

〔259,930〕

〔171,380〕

〔150,700〕

〔130,020〕

〔103,400〕
94,000

〔97,790〕
88,900

〔184,140〕
167,400

〔272,690〕
247,900

127,600

122,900

90,000

85,300

157,800

236,300

129,700

〔3,300〕



車種別排気量
大型二輪　⇒　無制限　　・大型自動二輪AT　⇒　～650㏄　普通自動二輪　⇒　～400㏄　小型自動二輪　⇒　～125㏄　

（MT/AT) 　　（MT/AT)

[時間外料金]

技能 学科

車種 車種
1,000 3,000

〔3,300〕 〔1,100〕 〔3,300〕
3,000 1,000 3,000

〔3,300〕 〔1,100〕 〔3,300〕

4,000
〔4,400〕

普通二輪

小型二輪
4,000

〔4,400〕

600
〔660〕

諸経費内訳
教本料金

普通二輪

小型二輪

3,000

在校中に必要な料金 〔　 　〕は税込み料金です。
検定料金 夜間料金 写真料金 適性検査料金

学生
〔17,000〕

20,000

〔17,000〕
学生

20,000

4,000

4,000

7,000

4,000

7,000

4,000

43,000

103,200

55,300

115,500

1

26

1

26

1

26

4,000

7,000

4,000

普通車

なし/原付

普通車

なし/原付

小型二輪

MT

普通二輪

MT

8

9

10

12

13

15

17

19

1

26 131,900 7,000

71,700

AT

小型二輪

AT

普通車

なし/原付

普通車

なし/原付

3,200

　令和4年8月1日以降適用～料金改定まで有効

検定料金

34,800

90,900 3,600

4,000

4,800

5,200

6,000

6,800

7,600

夜間料金

自 動 二 輪 教 習 料 金 表

希望車種 現有免許

〔161,150〕
146,500

〔109,670〕
99,700

〔179,190〕
162,900

教習時限
入学金 教習料金 諸費用

普通二輪

夜間合計昼間合計
〔税込〕〔税込〕

66,000
〔138,050〕
125,500
〔82,500〕
75,000

〔152,900〕
139,000
〔97,350〕
88,500

〔167,750〕
152,500

〔117,150〕
106,500

〔187,550〕
170,500

83,300

〔69,080〕
62,800

〔134,090〕
121,900
〔78,100〕
71,000

〔147,620〕
134,200
〔91,630〕

〔72,600〕



[時間外料金]

車種 車種

※　　当校での自動二輪教習においては補習・延長教習料金が一切かからない

小型二輪

安心パックとなっております。

普通二輪

小型二輪

4,000
〔4,400〕
4,000

〔4,400〕

〔660〕

写真料金
在校中に必要な料金 〔　　　〕は税込み料金です。

検定料金 夜間料金

大型二輪
4,000

〔4,400〕
600

大型二輪

普通二輪
1,000

〔1,100〕

諸経費内訳

23,500

15,000

15,000

15,000

15,000

3

自 動 二 輪 限 定 解 除 料 金 表

AT小型二輪

MT小型二輪

MT小型二輪AT普通二輪

AT普通二輪

普通二輪

MT

　令和4年8月1日以降適用～料金改定まで有効

希望車種 現有免許 教習時限 入学金 教習料金 諸費用 検定料

37,600

1,000

4,000

4,000

4,000

4,000

5

5

5

8

16,400

20,500

8

5

3

4 1,000

1,000

1,000

12,300

32,800

20,500

12,300

20,500

23,500

普通二輪
AT

MT小型二輪

AT大型二輪

MT普通二輪

MT小型二輪
AT大型二輪

MT

大型二輪

AT小型二輪

AT小型二輪

MT小型二輪

夜間料金
夜間合計昼間合計

〔税込〕 〔税込〕

2,000

1,600

2,000

1,200

3,200

2,000

1,200

2,000

〔35,530〕

〔41,800〕

〔46,750〕

〔36,850〕

〔61,600〕

〔46,750〕

〔36,850〕

36,400

40,500

32,300

52,800

40,500

38,000

42,500

33,500

56,000

42,500

〔40,040〕

〔44,550〕

〔35,530〕

〔58,080〕

〔44,550〕

5

32,300

40,500

43,500

43,500

57,600

33,500

42,500

45,500

60,800

45,500
〔63,360〕

〔46,750〕

〔50,050〕

〔50,050〕

〔66,880〕
3,200

〔44,550〕

〔47,850〕

〔47,850〕


