

自動二輪教習料金表

令和4年8月1日以降適用~料金改定まで有効

車種別排気量

大型二輪 → 無制限 ·大型自動二輪AT → ~650cc 普通自動二輪 → ~400cc 小型自動二輪 → ~125cc (MT/AT) (MT/AT)

[時間外料金]

									[時间外科金]	
希望車種	現有免許		<u>時限</u> 学科	入学金	教習料金	諸費用	検定料金	昼間合計 〔税込〕	夜間料金	夜間合計 〔税込〕
	なし/原付	36	26		223,200	7,000		269,200 [296,120]	14,400	283,600 〔311,960〕
	普通車	31	1		147,700			190,700 [209,770]	12,400	203,100 〔223,410〕
MT	普通二輪	12	0	35,000	56,400		4,000	99,400 [109,340]	4,800	104,200 〔114,620〕
大型二輪	AT普通二輪	16	0	学生	75,200	4,000	4,000	118,200 [130,020]	6,400	124,600 [137,060]
	小型二輪	20	0	[32,000]	94,000			137,000 [150,700]	8,000	145,000 〔159,500〕
	AT小型二輪	24	0		112,800			155,800 [171,380]	9,600	165,400 〔181,940〕
	なし/原付	29	26		190,300	7,000		236,300 [259,930]	11,600	247,900 〔272,690〕
	普通車	24	1		114,800			157,800 〔173,580〕	9,600	167,400 〔184,140〕
AT	普通二輪	9	0	35,000	42,300		4,000	85,300 [93,830]	3,600	88,900 〔97,790〕
大型二輪	AT普通二輪	10	0	学生	47,000	4,000	4,000	90,000 [99,000]	4,000	94,000 [103,400]
	小型二輪	17	0	[32,000]	79,900			122,900 [135,190]	6,800	129,700 〔142,670〕
	AT小型二輪	18	0		84,600			127,600 [140,360]	7,200	134,800 [148,280]

[]は税込み料金です。

車種	検定料金	夜間料金
大型二輪	4,000	600
	[4,400]	[660]

諸経費内	訳	

車種	教本料金	写真料金	適性検査料金
1 TH - +A	3,000	1,000	3,000
大型二輪 	[3,300]	[1,100]	[3,300]



自動二輪教習料金表

令和4年8月1日以降適用~料金改定まで有効

車種別排気量

大型二輪 → 無制限 ·大型自動二輪AT → ~650cc 普通自動二輪 → ~400cc 小型自動二輪 → ~125cc (MT/AT) (MT/AT)

[時間外料金]

希望車種	現有免許	教習 技能	時限 学科	入学金	教習料金	諸費用	検定料金	昼間合計 〔税込〕	夜間料金	夜間合計 〔税込〕
MT	なし/原付	19	26		131,900	7,000		162,900 [179,190]	7,600	170,500 〔187,550〕
普通二輪	普通車	17	1	20,000	71,700	4,000	4,000	99,700 [109,670]	6,800	106,500 [117,150]
AT	なし/原付	15	26	学生 〔17,000〕	115,500	7,000	4,000	146,500 [161,150]	6,000	152,500 〔167,750〕
普通二輪	普通車	13	1		55,300	4,000		83,300 [91,630]	5,200	88,500 〔97,350〕
MT	なし/原付	12	26		103,200	7,000		134,200 [147,620]	4,800	139,000 [152,900]
小型二輪	普通車	10	1	20,000	43,000	4,000	4.000	71,000 [78,100]	4,000	75,000 〔82,500〕
AT	なし/原付	9	26	学生 〔17,000〕	90,900	7,000	4,000	121,900 [134,090]	3,600	125,500 〔138,050〕
小型二輪	普通車	8	1		34,800	4,000		62,800 [69,080]	3,200	66,000 〔72,600〕

在校中に必要な料金

〕は税込み料金です。

		,
車種	検定料金	夜間料金
普通二輪	4,000	
晋通二輪	[4,400]	600
小型二輪	4,000	[660]
小笠一粣	[4,400]	

諸経費内訳

ᄓᄓᄱᅩᆽᅡᄀ	LI/ \		
車種	教本料金	写真料金	適性検査料金
並洛一於	3,000	1,000	3,000
普通二輪	[3,300]	[1,100]	[3,300]
小型二輪	3,000	1,000	3,000
小型二輪	[3,300]	[1,100]	[3,300]



自動二輪限定解除料金表

令和4年8月1日以降適用~料金改定まで有効

[時間外料金]

希望車種	現有	免許	教習時限	入学金	教習料金	諸費用	検定料	昼間合計 〔税込〕	夜間料金	夜間合計 〔税込〕
МТ	AT大型二輪		8		37,600			57,600 [63,360]	3,200	60,800 [66,880]
MI 大型二輪	AT大型二輪	MT普通二輪	5	15,000	23,500	1,000	4,000	43,500 〔47,850〕	2,000	45,500 〔50,050〕
入至一粣	AI入至一粣	MT小型二輪	5		23,500			43,500 〔47,850〕	2,000	45,500 〔50,050〕
	AT普通二輪		5		20,500			40,500 〔44,550〕	2,000	42,500 〔46,750〕
MT	AT普通二輪	MT小型二輪	3	15,000	12,300	1,000	4,000	32,300 〔35,530〕	1,200	33,500 [36,850]
普通二輪	MT小型二輪 AT小型二輪		5	15,000	20,500	1,000 4,000	4,000	40,500 [44,550]	2,000	42,500 〔46,750〕
			8		32,800			52,800 [58,080]	3,200	56,000 [61,600]
АТ	MT小型二輪		3	15,000	12,300	1,000	4,000	32,300 〔35,530〕	1,200	33,500 [36,850]
普通二輪	AT小型二輪		5	13,000	20,500	1,000	4,000	40,500 [44,550]	2,000	42,500 〔46,750〕
MT小型二輪	AT小型	AT小型二輪		15,000	16,400	1,000	4,000	36,400 [40,040]	1,600	38,000 [41,800]

在校中に	必要な料金	(
車種	検定料金	夜間料金
大型二輪	4,000	
入至一粣	[4,400]	
普通二輪	4,000	600
百四一粣	[4,400]	[660]
小型二輪	4,000	
小空—輪	[4400]	

〕は税込み料金です。

諸経費内	
車種	写真料金
大型二輪	
普通二輪	1,000 [1,100]
小型二輪	

※ 当校での自動二輪教習においては補習・延長教習料金が一切かからない 安心パックとなっております。